GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Infraestrutura ao Sr. Robson Lorencini

Ceccon, que realize a manutenção da passarela de pedestres localizada na

Ponte de Anchieta. A estrutura é de grande importância para os moradores

da região, especialmente idosos e mães com crianças, que dependem dela

diariamente para se deslocar com segurança.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de Infraestrutura, Sr. Robson Lorencini Ceccon, que realize a manutenção da

passarela de pedestres localizada na Ponte de Anchieta. A estrutura é de grande

importância para os moradores da região, especialmente idosos e mães com crianças,

que dependem dela diariamente para se deslocar com segurança.

Atualmente, a passarela apresenta problemas que colocam em risco os pedestres, como

buracos, rachaduras, entre outros. Moradores do Quitiba relataram dificuldades e

preocupações com a segurança ao utilizar essa passagem.

Diante disso, peço que avalie a situação e realize as intervenções necessárias para

garantir a segurança e a acessibilidade da população.

Plenário Urias Simões dos Santos, 14 de Março de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003500300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003500300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003500300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003500300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003500300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340035003500300034003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 14/03/2025 16:33

Checksum: 0C8E98408F2B1CE6BE85EB6DC752EFB3BC2B4B0198393468F5F10BB1459C7EE9

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003500300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.